
 

ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
13.09.2024                                                  м.  Виноградів                                                 №185 
 
Про стан готовності господарського комплексу  
та комунальних установ Виноградівської  
міської територіальної громади до роботи  
в осінньо-зимовий період 2024 – 2025 років 

 
З метою забезпечення своєчасної підготовки господарського комплексу 

Виноградівської міської територіальної громади, підприємств житлово-комунального 
господарства та комунальних установ до роботи в осінньо-зимовий період 2024 – 2025 років, 
рішенням виконавчого комітету Виноградівської міської ради від 28.05.2024 р. № 100 
затверджено план заходів з підготовки господарського комплексу та комунальних установ  
Виноградівської міської ради до роботи в осінньо-зимовий період 2024 – 2025 років.  

В комунальній власності Виноградівської міської ради перебуває 54 котельні (в 
закладах освіти, культури, охорони здоров’я), 96 % з яких готові до опалювального періоду. 
Проводяться планові профілактичні заходи з підготовки мереж до опалювального періоду.  

Комунальною установою «Центр з обслуговування закладів освіти» здійснено 
метрологічні повірки газових лічильників та коректорів (обчислювачів) об’єму газу у 
закладах загальної середньої освіти, на 100% заготовлено тверде паливо (дрова) для закладів 
освіти, вжито заходів для створення у закладах освіти безпечних умов життєдіяльності згідно 
з діючими вимогами. 

В закладах дошкільної освіти міста: готуються акти готовності теплового 
господарства до роботи в опалювальний період; здійснено заміну газового котла (ЗДО 
(ясла-садок) №9); проведено поточний ремонт мереж водопостачання (ЗДО (ясла-садок) № 1 
"Берізка"); найближчим часом планується провести ремонт даху котельні в ЗДО №8. 

Відділом культури та туризму міської ради постійно ведеться контроль за 
дотриманням доведених лімітів споживання енергоносіїв по усіх установах культури; 
найближчим часом планується заключення договору на придбання 3,8 м.куб. дров паливних 1 
групи для бібліотеки-філії № 7 с. Велика Копаня. Водночас, у зв’язку з потребою залучення 
значних фінансових ресурсів, невирішеним і надалі залишається питання проведення 
капітального ремонту опалювальної системи адмінбудівлі відділу культури та туризму за 
адресою: м.Виноградів, пл.Миру, 3. 

Комунальним некомерційним підприємством «Виноградівська районна лікарня» 
здійснено підготовку котелень до опалювального періоду, проведено пусконалагоджувальні 
роботи системи опалення, утеплення труб теплопостачання, встановлено циркуляційні 
насоси, заключено відповідні договори на газо- та електропостачання. На випадок 
виникнення перебоїв в електропостачанні підприємство забезпечено 9 генераторами різної 
потужності, що дасть змогу на 100 % забезпечити постачання електроенергії.  
​ На обслуговуванні управителя багатоквартирних будинків, фізичної особи-підприємця  
Магочі М.М., перебуває 45 багатоквартирних будинків, стан готовності яких до 
опалювального періоду становить 100%. З метою підготовки їх до зими проведено ремонти 
покрівлі, систем  холодного водопостачання  та внутрішньобудинкових систем 
електропостачання. ​  

Виноградівським управлінням житлово-комунального господарства на 100 % 
підготовлено до зими водопровідні мережі, свердловини та каналізаційні насосні станції; 



замінено 3 запірні арматури в розподільчих колодязях; замінено 1 глибинний насос на 
водозаборі; замінено 4 насосні агрегати на нові, енергоефективні по КНС; здійснено 
заготівлю 86 т посипочного матеріалу на підсипку вулиць та тротуарів під час ожеледиці, що 
складає 100 % від потреби; заготовлено тверде паливо (дрова) на опалювальний період в 
кількості 35 м.куб; відновлено 48 дорожних знаків; виконуються роботи з благоустрою, 
поточному ремонту, утриманню та відновленню зовнішнього освітлення населених пунктів 
громади; постійно проводяться ремонт та профілактика пожежних гідрантів; оперативне 
усунення аварійних ситуацій на водопровідних мережах. Всі транспортні одиниці 
підприємства забезпечені автошинами і акумуляторними батареями, автотранспорт повністю 
забезпечений паливно-мастильними матеріалами, підготовлено 4 одиниці спеціалізованої 
техніки для прочистки вулиць від снігу.  

Водночас, актуальною залишається потреба Виноградівського ВУЖКГ в 
альтернативних джерелах живлення (генераторах) та паливно-мастильних матеріалах для 
забезпечення безперебійної роботи каналізаційно-насосних станцій, у випадку аварійних 
відключень електроенергії.  

Значний  обсяг робіт виконано і в підготовці до осінньо-зимового періоду  дорожнього 
господарства громади. Для проведення капітального та поточного ремонту доріг та тротуарів, 
з початку року Виноградівською міською радою профінансовано роботи на загальну суму 
37,5 млн.грн. Роботи в даному напрямку продовжуються і надалі. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст.30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий  комітет  міської  ради 
                                                             В И Р І Ш И В: 
        ​ 1. Інформацію «Про стан готовності господарського комплексу та комунальних 
установ Виноградівської міської територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 
2024 – 2025 років» прийняти до відому. 

2. Керівникам закладів, в яких наявні об’єкти теплового господарства, забезпечити 
підготовку актів готовності теплового господарства до роботи в опалювальний період, 
відповідно до Правил підготовки теплових господарств до опалювального періоду, 
затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України, Міністерства з питань 
житлово-комунального господарства України від 10.12.2008 №620/378. 

3. Керівникам бюджетних установ та закладів громади: 
3.1 забезпечити виконання заходів щодо ощадного споживання енергоносіїв, посилити 

та постійно проводити контроль за економним використанням енергоресурсів в 
підпорядкованих установах; 

3.2 прискорити процес укладення договорів на постачання природного газу. 
4. Керівнику відділу культури та туризму міської ради вжити заходи щодо укладення, в 

найкоротші терміни, договору на постачання твердого палива та вжити заходи щодо його 
наявності в закладі культури, до початку опалювального періоду. 

5. Керівнику закладу дошкільної освіти (ясла - садок) №8 вжити заходи щодо 
усунення аварійної ситуації та завершення ремонтних робіт даху котельні закладу до початку 
опалювального періоду. 

6. Фінансовому відділу міської ради вивчити питання можливості виділення 
додаткових коштів для капітального ремонту системи опалення адмінбудівлі за адресою: 
м.Виноградів, пл.Миру, 3. 

7. Начальнику Виноградівського ВУЖКГ: 
7.1. в термін до 20 жовтня 2024 року завершити роботи по водопровідних, 

водовідводних мережах та мережах вуличного освітлення; 
7.2 заключити угоди із власниками снігоприбиральної техніки для виконання робіт по 

розчистці снігу на комунальних дорогах в сільських населених пунктах громади. 
8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського 

голови Сверенка А.А. 
 
Міський  голова                                                                                                 Степан БОЧКАЙ 


